2  
1.  
2  
3  
4.  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17.  
18  
19

Q. B. V. D.  
DISPUTATIO THEOLOGICA,  
DE

# FIDELIUM

## METΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩ

Ex Philipp. III. 20. 21.

Quam

PRÆSIDE

DN. JOH. GEORG. NEU-  
MANNO,

SS. Theolog D. ejusdemqve Pro-

fess. Publ. undiqvaqve Celeberrimo, Alumnorum  
Electoralium Ephoro Gravissimo, & Academ. Bibli-  
othecar. Spectatissimo.

*Dn. Patrono ac Præceptore omni re-*

*verentia cultu et atem devenerando,*

defendet  
AUCTOR

JOH. CHRISTIAN. BUTTELIUS

Zittav. Lusat. SS. Theolog. Stud.

Die 7. April. M. DCCI.

H. L. Q. C.

WITTENBERGÆ, Literis FINCELIANIS.

33  
BIGÆ  
FRATRUM DILECTISSIMORUM

& quidem

*Viro Nobilissimo, Amplissimo, Ex-  
cellentissimo Consultissimoque*

DOMINO

DN. JO. HENRICO a Sanctisch

J. U. Licentiato Meritissimo, Curiaë Provincialis Advocato  
Ordinario Spectatissimo, & Præfecturaë Seydenber-  
genfis Cancellario Gravissimo

nec non

*Viro plurimum Reverendo, Nobilis-  
simo, Amplissimo, Doctissimoque*

DOMINO

DN. M. GODOFREDO CHRI-  
STIANO, a Sanctisch

Pastori Ecclesie Schvvertensis vigilantissimo

*Patronis ac Fautoribus meis omni*

*honoris ac observantia cultu et aeternam prosequendis*

Hoc quaecumque specimen Academicum in perpe-  
tua pietatis ac memoriae pignus cum omnigenæ  
prosperitatis Voto

dedicat ac offert

AUCTOR

**H**ominem in creatione Deo conformatum fuisse, sacrae testan-  
tur paginae. Quae conformatio, quanquam praestantissimum  
fuerit humanae naturae κειμήλιον, eam tamen lapsis parentibus  
sine spe recuperationis in hac vita perditam deploramus. Nihilomi-  
nus quaesitum fuit inter Philosophos, utrum homo Deo perfecte con-  
formari queat, aliis quidem in affirmativam, aliis vicissim in negati-  
vam concedentibus. Eprioribus Plato videtur utramque facere  
paginam, cujus πρώτον ψεῦδος erat: animas nostras esse quasdam par-  
ticulas ab essentia Dei decerptas: hinc illas ad illud fastigium, ex  
quo erant dejectae, iterum adducturus, similitudinem svasit cum  
Deo instituendam. Quod dogma, etsi vetustior aetas avide arripu-  
erit, & moderna Fanaticorum secta passim commendet, & velut θεῖον  
aliquod deprædicet: tamen veritatis calculo firmari non potuit.  
Nam ut ab Ethnicis Philosophis ad Judæorum Rabbinos faciamus  
saltum, R. Majemonides, de quo tritum illud circumfertur משה  
היה כמשה א משה ל א היה כמשה a Mose (Propheta) usque ad Mosen (filium  
Majemonidis) non fuit sicut iste Mose, in *Libro Moreh Nevochim in-*  
*scripto Part. I. Cap. LVI. pag. 92. seq.* non admittit dari posse inter nos  
& Deum similitudinem, nisi ὁμωνύμως sic dictam, ex ea ratione, quia  
nulla daretur proportio, negata vero proportione, negaretur ipsa  
ὁμωνύμως, quippe quæ sit comparatio vel proportio quædam inter du-  
as res. Sed a vero utriusque aberratum fuisse, nos, sacrae Scripturae  
lumine irradiati, facile videmus. Ut enim Plato in eo aberravit,  
quod fieri posse credidit, ut homo observatis illis mediis in hac vita  
plene conformari possit Deo, ita R. Majemonides multum a vero  
abfuit, quod nullam veram, ac analogicam quidem & aliqualem  
conformationem nobis in ordine ad Deum largiri voluit. Quic-  
quid ejus rei sit, nos certissimi sumus, conformationem nostri cum  
Deo